ОПРЕДЕЛЕНИЕ
КОПИЯ

02 декабря 2013 года г. Калининград

Судья Калининградского гарнизонного военного суда БОРИСОВ А.Е., рассмотрев заявление

представителя ЗОЛОТАРЕВА М.Ю., действующего в интересах истца Х............... О.С. об индексации
присужденных денежных сумм,

УСТАНОВИЛ:

В Калининградский гарнизонный военный суд 28.11.2013 года за вх.№ 5006 от представителя

ЗОЛОТАРЕВА М.Ю. поступило заявление об индексации присужденных денежным сумм по реше-
нию КГВС от 06 августа 2013 года по иску бывшего курсанта Федерального государственного воен-
ного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Военная академия
связи имени маршала Советского Союза СМ. Буденного» Х............... О.С. к Министерству финансов
РФ о взыскании с Министерства финансов РФ за счет казны РФ компенсации морального вреда,
причиненного незаконным отчислением истца из указанного учебного заведения, увольнением с во-
енной службы.

Согласно вышеуказанному решению, в пользу истца Х............... О.С. суд решил взыскать с
Министерства финансов РФ за счет казны РФ 70000 (семьдесят тысяч) рублей в счет компенсации
морального вреда, причиненного незаконным отчислением истца из указанного учебного заведения,
увольнением с военной службы.

Однако в соответствии со ст. 208 ч.1 ГПК РФ суд может произвести индексацию взысканных
судом денежных сумм на день исполнения решения суда, а из материалов дела видно, что исполни-
тельный лист направлен для исполнения 02 декабря 2013 года.

Принимая во внимание вышеизложенное, прихожу к выводу о том, что указанное выше заяв-
ление на основании п. 2 ч.1 ст. 135 ГПК РФ подлежит возврату, поскольку на момент подачи в суд
заявления об индексации присужденных денежных сумм решение суда не исполнено.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 135 ГПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Возвратить представителю ЗОЛОТАРЕВУ Михаилу Юрьевичу его заявление об индексации
присужденных денежных сумм.

На определение может быть подана частная жалоба в Балтийский флотский военный суд через
Калининградский гарнизонный Boem|biJkQgyii, в    15-дневный

ВЕРНО:
Судья
Калининградского гарнизонного военного суда                                                 Борисов
02.12.2013 г.